MUNICIP|oDE O O
ESTREM{FZ ATA DE REUNÁO NO 3

o

PESSOAS CONVOCADAS RUBRICAS

José Manuel Carapeta Maranga

Elisabete Susana Arvana Corda Bento

Jacinta lsabel Coutinho Pedras Carvalho

LOCAL

DATA:

Paços do Município de
Estremoz

OBJETIVOS
Ata n.o 3 - Metodo de Seleção - Critérios Gerais - Prova Prática de Conhecimentos e
Método de Seleção - Critérios Específicos - Avaliação Curricular - Procedimento Concursal

ra Contrata o Tem lndeterminado de 1 Assistente O racional Canalizado

14- 03-2023 HOR.A: 15:00

Mod.01/1 Pá9. 1 de 3

\

MUNICIPÍO O€ o o
M;FZ

OãsRE ATA DE neurutÃo No g

TEMAs ABoRDADoS I oecsÕes

Aos catorze dias do mês de março do ano dois mil e vinte e três, na Câmara Municipal de Estremoz, pelas l5:00

horas, reuniram Jose Manuel Carapeta Maranga, Chefe da Divisão de Ambiente e Serviços Urbanos, do

Município de Estremoz, Elisabete Susana Arvana Corda Bento, Assistente Tecnica, do Mapa de Pessoal do

Município de Estremoz e Jacinta Isabel Coutinho Pedras Carvalho, Assistente Técnica, do Mapa de Pessoal do

Município de Estremoz, os quais constituem o Júri do procedimento concursal supra identificado, conforme

Despacho n.25412022 de 19 de outubro, a fim de proceder à verificação dos requisitos de admissão dos

candidatos a concurso e à elaboração da lista provisória de admitidos e excluídos.

Procedeu-se à verificação e classificação das provas práticas de conhecimentos no âmbito dos Métodos de

Seleção Critérios Gerais realizadas pelos candidatos no dia 10 de março de2023 de acordo com os parâmetros

de avaliação, de acordo com o ponto l0.l do aviso de abertura:

A) Atitude perante a tarefa: avaliação do interesse, empenho, sentido de responsabilidade e confiança em si

próprio antes e durante a execução da tarefa;

R) Escolha dos materiais, fenamentas e utensílios: apreciação da utilização dos materiais, ferramentas e

utensílios adequados na execução da tarefa;

C) Regras de segurança do trabalho: avaliação do conhecimento das norrnas e procedimentos da segurança

exigidos para o desempenho da tarefa;

D) Qualidade e rapidez de execução da tarefa: apreciação do domínio técnico e rapidez com que exeÇuta

corretamente a tarefa.

D

Flávio Manuel Vicente Trindade 12,00 13,00 13,00 12,00 12,50

João Miguel Lavado Leitão 12,00 12,00 t2,00 12,00 12,00

José Henriques Fernandes Firmino Gomes 12,00 10,00 I1,00 12,00 1t,2s

Luís Filipe Mira de Oliveira 13,00 13,00 I 3,00 l3,00 13,00

Rui Miguel Martins Calado 12,00 I 1,00 12,00 I 1,00

Vitorino João Vivas Barroso 13,00 12,00 12,00 12,00 t) )\

Candidato A B C Nota Final

I 1,50 r

Os candidatos serão convocados pararealização do metodo de seleção seguinte, prova psicológica.

Posteriormente procedeu-se ao Método de Seleção - Criterios Específicos - Avaliação Curricular dos

documentos constantes das candidaturas e observando os critérios tornados públicos na ata I ( ata de critérios), o

júri apurou as classificações expostas no quadro infra.

Candidato HL FP 3*EP AD Total

Carlos Alberto Ferreira da Cunha 16,00 10,00 15,00 45,00 10,00 13,s0

Inácio Joaquim Parreira Papança 18,00 10,00 10,00 30,00 10,00 11,33

Jose Agostinho da Silva de Freitas 16,00 10,00 20,00 60,00 10,00 16,00

Mod.01/1 Pá9. 2 de 3

MUNE,PKT'€ O O
ESTREM'Z

Oo
ATA DE REUNIAO NO 3

Os candidatos serão convocados pararealização do método de seleção seguinte, entrevista de avaliação de

competências, no dia 24 de abril de2023.

Não havendo mais assuntos a tratar, foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata, que depois de lida

foi assinada por todos os membros do Júri do procedimento.

O Júri

Mod.01/1 Pá9. 3 de 3